АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2024 г. № 280

О признании утратившим силу постановления администрации

городского округа Солнечногорск Московской области

от 4 августа 2020 года № 1432 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных

справок, архивных выписок, архивных копий и информационных писем

на основании архивных документов, созданных с 1 января 1994 года»

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Московской области от 7 июля 2023 года № 137/2023-ОЗ «О

прекращении осуществления органами местного самоуправления городских округов

Московской области отдельных государственных полномочий Московской области

по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов,

отнесенных к собственности Московской области, и внесении изменений в законы

Московской области «Об архивном деле в Московской области» и «О собственности

Московской области», решением Совета депутатов городского округа

Солнечногорск Московской области от 15 августа 2023 года № 716/72 «Об

утверждении перечня архивных документов, прилагаемых к передаче из

собственности городского округа Солнечногорск в собственность Московской

области», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, на

основании письма Министерства государственного управления, информационных

технологий и связи Московской области от 22 декабря 2023 года

№ 11-11485/Исх-09, администрация городского округа Солнечногорск Московской

области постановляет:

1. Признать утратившими силу:

     1.1. Постановление администрации городского округа Солнечногорск

Московской области от 4 августа 2020 года № 1432 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача

архивных справок, архивных выписок, архивных копий и информационных писем

на основании архивных документов, созданных с 1 января 1994 года»;

1.2. Постановление администрации городского округа Солнечногорск

Московской области от 25 марта 2022 года № 413 «О внесении изменений

в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской

области от 4 августа 2020 года № 1432 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок,

архивных выписок, архивных копий и информационных писем на основании

архивных документов, созданных с 1 января 1994 года».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования.

3. Управлению информационной политики администрации городского округа

Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее

постановление в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации

городского округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU в течение 15 дней

с даты его подписания.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск К.О. Типографщика.

Глава городского округа

Солнечногорск                                                                                      К.А. Михальков